
   

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

4° CIRCOLO “C. N. CESARO” 
Via V. Veneto, 441 - 80058 Torre Annunziata (NA) 

Tel. 081.8614727 - Fax 081.5361749 

Cod. Mecc. NAEE191007 – Cod. Fiscale 82008270637-08 

 

 

Prot. n.   3759/B3                                                                                                                                        Torre Annunziata lì 10/09/2021 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ 
A.S. 2021-2022 

 

GIORNO 
 

MESE ORA ATTIVITA’  DURATA 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

giovedì 

 

 

 

 

 

 

 

Settembre 

 

 

 

 

 

 

 

10,30 

 

 

 

 

 

 

 

Collegio docenti 

o.d.g.: 

.     1 Insediamento e saluti del Dirigente Scolastico 

      2. Accoglienza personale in ingresso 

      3. Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

      4. Designazione staff del D.S. 

      5. Nomina segretario verbalizzante del Collegio Docenti 

      6. Comunicazioni del Dirigente Scolastico (Regolamenti, 

          Norme   comportamentali e contrattuali)   

      7. Funzioni Strumentali: proposte e definizioni 

ambiti/aree 

          di interesse prioritarie di intervento funzionali    

          all’ attuazione  

          del PTOF; modalità e tempi per la presentazione delle  

          domande. 

       8. Costituzione commissione Covid-19 (punto 9 

protocollo  

           d’intesa sicurezza DM 87 del 06/08/2020 

       9. Adempimenti inizio anno scolastico-piano delle attività 

       10.Calendario scolastico-adeguamento 

       11.Varie ed eventuali  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2 ore 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

Dal 6 al 9 

 

 

     

 

 

 

  

Settembre 

 

 

 

 

9,00/12,00 

  

 

 

 

 

Riunioni di settore scuola 

Infanzia e Primaria (per 

intersezioni/interclassi/di

partimenti) 

o.d.g.: 

 Accoglienza alunni classi prime,primo anno Infanzia e 

classi/sezioni intermedie 

 

 Programmazione per interclassi/intersezioni 

 Rubriche valutative 

 Progettazione UDA di Educazione Civica 

 Progettazione Attività alternative alla religione 

cattolica 

 Progettazione attività di potenziamento/arricchimento 

O.F 

 Accordi su tempi di programmazione, realizzazione e 

verifica delle unità di apprendimento 

 Prove di ingresso: definizione dei contenuti, dei tempi 

di somministrazione e delle modalità di tabulazione 

dei risultati 

 Accordi su modalità di conduzione e rendicontazione 

dei laboratori e dei progetti curricolari 

interdisciplinari e individuazione responsabili 

Per i docenti di sostegno: 

 Analisi del Profilo dinamico funzionale e degli 

interventi formativi per gli alunni diversamente abili, 

con D.S.A. Indicazioni per la formulazione del P.E.I. 

 
 
 
 
3 ore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Totale 
 
( h 12) 

 

 

 

 

 

10 

venerdì 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settembre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9,30 

 

 

 

 

 

Collegio dei docenti 

 

(modalità remoto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

o.d.g.:  

1. Adesione progetto FESR Candidatura n°1058282 

20480 del 20/07/2021-FESR REACT EU-

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole 

2. Nomina FF.SS. a.s. 2021/22 

3. Indicazioni generali per l’inizio dell’anno scolastico, 

orari delle lezioni, accoglienza 

4. Assegnazioni docenti alle classi 

5. Nomina coordinatori e segretari di 

interclasse/intersezione  a.s. 2021/22, coordinatore di 

Educazione Civica 

6. Redicondazione attività dei dipartimenti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Commentato [u1]:  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Istituzione del CSS attività sportive; adesione al 

progetto CONI “Sport di classe” per la scuola 

primaria 2020/21 e inserimento di due ore settimanali 

di educazione fisica curricolare; formazione docenti 

CONI. 

8. Costituzione G.L.I. a.s. 2021/22 

9. Nomina componenti Gruppo di Miglioramento, 

Gruppo Piano per la Didattica Digitale integrata, 

gruppo H e gruppo inclusione, responsabile mensa, 

nomina responsabile Cyberbullismo, referente CONI. 

10. Articolazione del collegio in dipartimenti e/o gruppi di 

lavoro e nomina dei componenti ( PTOF, orari di 

servizio, gruppo di lavoro per l’inclusione, 

commissione Patto di corresponsabilità, Protocollo di 

Sicurezza) 

11. Nomina animatore digitale e team digitale, 

coordinatore piattaforma G-Suite 

12. Approvazione del calendario delle Attività collegiali 

funzionali all’insegnamento, periodicità della 

programmazione nella scuola primaria 

 

13. Individuazione data elezione rappresentanti genitori 

dei  Consigli di Intersezione, di Interclasse 

14. Elezione della commissione Elettorale 

15. Adesione giochi matematici 

16. Piano di Formazione a.s. 2021/22 

17. Attribuzione incarichi per le figure sensibili (Pronto 

Soccorso e Antincendio) 

18. Partecipazione alle attività di tirocinio 

19. Varie ed eventuali. 

 
 
 
 

2 ore 

 
 

13 e 14 
 
 
 
 

 
 

Settembre 
 
 
 
 

 
 

9,00-12,00 
 
 
 
 

 
 

Infanzia e Primaria 
 
 
 

 

 

 

Sistemazione aule e sussidi 

 

 

 
 

 
 

3 ore 
 

Tot. 6 ore 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



15 Settembre  Inizio Lezioni 
Infanzia e Primaria 

 

Alunni anni 4/5 ( Infanzia ) 
     Tutta la primaria 

 
16 

 
Settembre 

  
Infanzia e Primaria 

  
 
 

 
13 

 
ottobre 

 
16,30 

 
Consigli di interclasse 
( modalità remoto ) 

Primaria 

o.d.g. 
1. Analisi delle situazioni di partenza 
2. Programmazione educativo-didattica 
3. Ipotesi programmazione PEI alunni diversamente abili 
4. Individuazione BES e casi particolari. 
5. Uscite sul territorio 
6. Analisi profilo alunni 
7. Varie ed eventuali 

 
 
 
 

 
 

2 Ore 

 
14 

 
ottobre 

 
16,30 

 
Consigli di intersezione 

( modalità remoto ) 
Infanzia 

o.d.g. 
1. Analisi delle situazioni di partenza 
2. Programmazione educativo-didattica 
3. Ipotesi programmazione PEI alunni diversamente abili 
4. Analisi profilo alunni 
5. Individuazione casi particolari 
6. Uscite sul territorio 
7. Varie ed eventuali 

 

 
2 Ore   

 
27 

 
 

28 

 
ottobre 

 
 

  ottobre 

 
16,30 

 
 

16,30 

Consigli di interclasse 
Scuola Primaria 

 
Consigli di intersezione 

Scuola Infanzia 

o.d.g. 
1. Assemblea per elezioni rappresentanti dei genitori 
2. Presentazione funzioni degli organi collegiali 
3. Illustrazione del PTOF 
4. Costituzione del seggio elettorale ed elezioni 

 

 
 
1 ora 

 
9-12 

 
Novembre 

 
 
 
 

 
16,30- 
18,30 

 
Consigli di interclasse Scuola 

Primaria 
Consigli di intersezione 

Scuola Infanzia 

Solo Docenti 
o.d.g. 

1. Andamento didattico disciplinare 
2. Verifica del lavoro svolto 
3. Proposte di attività ed iniziative finalizzate al successo 

scolastico e compilazione delle schede di progetto 
4. Verifica e valutazione intermedia 

 
 
 
1 ora 
 
 
 



5. Ipotesi di uscite sul territorio 
 
 
Con i genitori 

6. Insediamento dei genitori eletti 
7. Presentazione programmi e PTOF ai genitori 
8. Varie ed eventuali 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
30 minuti 

 
 
9 

 
 
Dicembre 

 
 
16,30- 
18,30 

 

 

Ricevimento generale 

genitori. Tutte le classi 

 

 

 

Su convocazione dei docenti e/o appuntamento genitori di 

tutte le classi 

 
 
2 ore 

15  
Dicembre 

 
16,30 

 

Collegio dei Docenti 

o.d.g.  

  1.  Ordine del giorno specificato con tempestivo avviso 

 

 
2 ore 

 
31 

 
Gennaio 

   

TERMINE PRIMO QUADRIMESTRE 
 

 

1-2-3 
 

 
Febbraio 

16,30 
18,30 

   
Valutazione intermedia ( Scrutini) 
 

 
2 ore 

 
8 

 
Febbraio 

16,30- 
18,30 

  
Incontro scuola famiglia visione documento di valutazione 
 

 
2 ore 

16 Febbraio 16.30-
18.30 

Riunione per 

dipartimento 
1. riflessione sugli esiti degli scrutini 

2. verifica programmazione ed eventuali modifiche 

3. organizzazione interventi per  recupero carenze  

disciplinari 

4. varie 
 

 

        
        
       3 
  

 
 
Marzo 

 
 
16.30 

Consigli di classe 

 

 

1 ora e mezzo:solo 

docenti 

½ ora:con rappresentanti 

o.d.g.: 

1.Andamento didattico – disciplinare;  

2.Verifica del lavoro svolto; 

3. Ipotesi di lavoro periodo successivo;  

        4. Varie ed eventuali  
 

 
2 ore 



 

 
     9  
 

 
Marzo 
2021 

 
17.00 

 

Collegio dei docenti 

o.d.g.  

  1.  Ordine del giorno specificato con tempestivo avviso 

 
2 ore 

 
        7 

 
   Aprile 

 
16.30-
18.30 
 

 

Consigli intersezione 

Scuola Infanzia  

 

o.d.g. 

 1. Programmazione/verifica e valutazione  

 
2 ore 

 
 

13 
 

 
Aprile 

 
16.30 

 

 

Incontro Scuola -

Famiglia  

Primaria - Infanzia  

 

 

Tutte le classi 

 
2 ore 

 
5 
 

 
Maggio 

 
16.30 

1 ora e mezzo: solo 

docenti 

½ ora: con 

rappresentanti 

o.d.g.. 

Andamento didattico – disciplinare; 

2.Verifica del lavoro svolto; 

3. Adozioni libri di testo 

 4.Varie ed eventuali. 

 

 
1 ora 

 

11 

 

 

Maggio 

 

16.30 

 

Collegio docenti 

 

o.d.g.: 

Ordine del giorno specificato con tempestivo avviso 

 

 

2 ore 

 
8 
 

 
Giugno 

  

            Termine lezioni scuola Primaria 

 

 
13-14-15 

 
Giugno 

  

Valutazione e verifica finale (Scrutini) 

 

 

 
 

21 -22 
 

 
 

Giugno 

  

 

 Schede di valutazione alle famiglie. 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

Giugno 

  

Consegna in segreteria 

A  Registro di classe; 

b)Scheda personale aggiornata alunni; 

 



c)Ricevuta della consegna del documento di valutazione  agli alunni; 

d)Per i docenti di sostegno pratica completa dell’alunno diversamente abile. 

 

 

     24 

 

 

Giugno 

 
10,00 

 

Collegio docenti 

o.d.g: 

Ordine del giorno specificato con tempestivo avviso  

 

 

2 ore 

30  Giugno   Temine lezioni scuola Infanzia  
 

Eventuali modifiche saranno comunicate tempestivamente. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CALENDARIO D’ISTITUTO ANNO SCOLASTICO 2021/22 

SETTEMBRE 2021 OTTOBRE 2021 NOVEMBRE 2021 DICEMBRE 2021 GENNAIO 2022 FEBBRAIO 2022 MARZO 2022 APRILE 2022 MAGGIO 2022 GIUGNO 2022 

data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo 

1 mer  1 ven 1 1 lun Ognisanti 1 mer 1 1 sab Capodanno 1 mar 1 1 mar sosp. att. 
didattiche 

1 ven 1 1 dom Festa del 
lavoro 

1 mer 1 

2 gio  2 sab 1 2 mar sosp. att. 
didattiche 

2 gio 1 2 dom  2 mer 1 2 mer 1 2 sab 1 2 lun 1 2 gio Festa 
Repubblica 

3 ven  3 dom  3 mer 1 3 ven 1 3 lun sosp. att. 
didattiche 

3 gio 1 3 gio 1 3 dom  3 mar 1 3 ven 1 

4 sab  4 lun 1 4 gio 1 4 sab 1 4 mar sosp. att. 
didattiche 

4 ven 1 4 ven 1 4 lun 1 4 mer 1 4 sab 1 

5 dom  5 mar 1 5 ven 1 5 dom  5 mer sosp. att. 
didattiche 

5 sab 1 5 sab 1 5 mar 1 5 gio 1 5 dom  

6 lun  6 mer 1 6 sab 1 6 lun 1 6 gio Epifania 6 dom  6 dom  6 mer 1 6 ven 1 6 lun 1 

7 mar  7 gio 1 7 dom  7 mar 1 7 ven sosp. att. 
didattiche 

7 lun 1 7 lun 1 7 gio 1 7 sab 1 7 mar 1 

8 mer  8 ven 1 8 lun 1 8 mer Immacolata 8 sab sosp. att. 
didattiche 

8 mar 1 8 mar 1 8 ven 1 8 dom  8 mer 1 

9 gio  9 sab 1 9 mar 1 9 gio 1 9 dom  9 mer 1 9 mer 1 9 sab 1 9 lun 1 9 gio  

10 ven  10 dom  10 mer 1 10 ven 1 10 lun 1 10 gio 1 10 gio 1 10 dom  10 mar 1 10 ven  

11 sab  11 lun 1 11 gio 1 11 sab 1 11 mar 1 11 ven 1 11 ven 1 11 lun 1 11 mer 1 11 sab  

12 dom  12 mar 1 12 ven 1 12 dom  12 mer 1 12 sab 1 12 sab 1 12 mar 1 12 gio 1 12 dom  

13 lun  13 mer 1 13 sab 1 13 lun 1 13 gio 1 13 dom  13 dom  13 mer 1 13 ven 1 13 lun  

14 mar  14 gio 1 14 dom  14 mar 1 14 ven 1 14 lun 1 14 lun 1 14 gio sosp. att. 
didattiche 

14 sab 1 14 mar  

15 mer 1 15 ven 1 15 lun 1 15 mer 1 15 sab 1 15 mar 1 15 mar 1 15 ven sosp. att. 
didattiche 

15 dom  15 mer  

16 gio 1 16 sab 1 16 mar 1 16 gio 1 16 dom  16 mer 1 16 mer 1 16 sab sosp. att. 
didattiche 

16 lun 1 16 gio  

17 ven 1 17 dom  17 mer 1 17 ven 1 17 lun 1 17 gio 1 17 gio 1 17 dom Pasqua 17 mar 1 17 ven  

18 sab 1 18 lun 1 18 gio 1 18 sab 1 18 mar 1 18 ven 1 18 ven 1 18 lun Lunedi 
dell'angelo 

18 mer 1 18 sab  

19 dom  19 mar 1 19 ven 1 19 dom  19 mer 1 19 sab 1 19 sab 1 19 mar sosp. att. 
didattiche 

19 gio 1 19 dom  

20 lun 1 20 mer 1 20 sab 1 20 lun 1 20 gio 1 20 dom  20 dom  20 mer 1 20 ven 1 20 lun  

21 mar 1 21 gio 1 21 dom  21 mar 1 21 ven 1 21 lun 1 21 lun 1 21 gio 1 21 sab 1 21 mar  

22 mer 1 22 ven 1 22 lun 1 22 mer 1 22 sab 1 22 mar 1 22 mar 1 22 ven 1 22 dom  22 mer  

23 gio 1 23 sab 1 23 mar 1 23 gio sosp. att. 
didattiche 

23 dom  23 mer 1 23 mer 1 23 sab 1 23 lun 1 23 gio  

24 ven 1 24 dom  24 mer 1 24 ven sosp. att. 
didattiche 

24 lun 1 24 gio 1 24 gio 1 24 dom  24 mar 1 24 ven  

25 sab 1 25 lun 1 25 gio 1 25 sab Natale 25 mar 1 25 ven 1 25 ven 1 25 lun Liberazione 25 mer 1 25 sab  

26 dom  26 mar 1 26 ven 1 26 dom Santo 
Stefano 

26 mer 1 26 sab 1 26 sab 1 26 mar 1 26 gio 1 26 dom  

27 lun 1 27 mer 1 27 sab 1 27 lun sosp. att. 
didattiche 

27 gio 1 27 dom  27 dom  27 mer 1 27 ven 1 27 lun  

28 mar 1 28 gio 1 28 dom  28 mar sosp. att. 
didattiche 

28 ven 1 28 lun sosp. att. 
didattiche 

28 lun 1 28 gio 1 28 sab 1 28 mar  

29 mer 1 29 ven 1 29 lun 1 29 mer sosp. att. 
didattiche 

29 sab 1    29 mar 1 29 ven 1 29 dom  29 mer  

30 gio 1 30 sab 1 30 mar 1 30 gio sosp. att. 
didattiche 

30 dom     30 mer 1 30 sab 1 30 lun 1 30 gio  

   31 dom     31 ven sosp. att. 
didattiche 

31 lun 1    31 gio 1    31 mar 1    

                              

                              

 


